
 
COMUNE DI SUNO 

Provincia di NOVARA 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 17/12/2025 
 

 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 
DAL 1.01.2026 AL 31.12.2030 – CIG. B954293EA8. AFFIDAMENTO ED 
IMPEGNO DI SPESA 

 

 

Copia 
 
 

IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE 

 

RICHIAMATA la Delibera C.C. n. 31 del 3.11.2025 con la quale è stato approvato lo schema di Convenzione per 

lo svolgimento del servizio di Tesoreria, al fine di affidare il Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo di 

cinque anni, dal 1.01.2026 al 31.12.2030, rinnovabile per uguale periodo qualora ricorrano le condizioni di 

legge; 

RICHIAMATA la Determina n. 106 del 10.11.2025 – RG 451, con la quale veniva approvato l’ “Avviso 

esplorativo di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di tesoreria del comune di Suno per il 

quinquennio 1.01.2026 – 31.12.2030”, unitamente al “Modulo istanza di manifestazione di interesse”, e 

veniva dunque avviata apposita indagine di mercato finalizzata alla individuazione dei soggetti idonei da 

invitare alla procedura da esperirsi in modalità telematica attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

DATO ATTO che a seguito di tale indagine di mercato, sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse ritenute 

idonee; 

RICHIAMATA altresì la Determina n. 112 del 1.12.2025 – RG 485, con la quale veniva avviato l’appalto 

per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo di 5 anni decorrenti dalla data 

dell’aggiudicazione tramite la procedura Acquisti in rete – MEPA, mediante procedura negoziata senza 

bando, con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, 

comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;   

DETERMINAZIONI 
 
REGISTRO GENERALE N. 517  



CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 12.12.2025 alle ore 

12,00 e che entro il suddetto termine sono state correttamente caricate n. 2 offerte su piattaforma 

MEPA; 

RICHIAMATA altresì la Determina n. 119 del 15.12.2025 – RG 506, con la quale è stata nominata apposita 

Commissione giudicatrice; 

DATO ATTO che in data 16.12.2025 sono state aperte le buste amministrative, tecniche ed economiche dei 

n. 2 operatori economici partecipanti; 

PRESO ATTO del verbale del 16.12.2025 – prot. 12483, con il quale la Commissione ha assegnato i punteggi 

ai partecipanti, e ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto relativamente al servizio di tesoreria del comune 

di Suno per il quinquennio 1.01.2026 – 31.12.2030 a favore del Banco BPM spa, con sede in Milano (MI) alla 

Piazza Filippo Meda n. 4, p.iva 09722490969, per l’importo di € 3.000,00 all’anno, ed € 15.000,00 per tutta la 

durata (I.v.a. esente ai sensi dell’art. 10, primo comma, n. 1 del D.P.R. n. 633/1972), fatta salva la proroga 

tecnica e i rinnovi previsti dal Capitolato; 

VISTI i controlli per la verifica sull’effettivo possesso di tutti i requisiti di qualificazione e di ordine generale 

dichiarati in sede di offerta attraverso il FVOE e la documentazione prodotta;  

RITENUTO dunque di provvedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto a favore del Banco BPM spa, con 

sede in Milano (MI) alla Piazza Filippo Meda n. 4, p.iva 09722490969, per l’importo di € 3.000,00 all’anno, ed € 

15.000,00 per tutta la durata (I.v.a. esente ai sensi dell’art. 10, primo comma, n. 1 del D.P.R. n. 633/1972), 

fatta salva la proroga tecnica e i rinnovi previsti dal Capitolato;  

RITENUTO di provvedere alla stipula della richiesta di offerta (RDO) evoluta n. 5853428 sul portale Acquisti 

in rete – MEPA;  

RITENUTO pertanto necessario provvedere al conseguente impegno di spesa; 

 

DATO ATTO che, come previsto dalla Legge n. 136/2010, il Codice Identificativo di Gara (CIG) risulta essere 

il seguente B954293EA8; 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.ii; 

- il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 25.09.2024 di nomina a Responsabile del Servizio Finanziario e 

Personale, ed attesa, pertanto, la propria competenza in merito, ai sensi del combinato disposto articoli n. 

107 e n. 109 -2° comma - del Decreto Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);  

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 49 del 18.12.2024 con cui è stato approvato l’aggiornamento del 

Documento unico di Programmazione – DUP 2025/2027; 

PREMESSO che con delibera di C.C. n. 50 del 18.12.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027, e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e del D.Lgs. n.267/2000; 

VISTO il D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DETERMINA 



1. Di affidare al Banco BPM spa, con sede in Milano (MI) alla Piazza Filippo Meda n. 4, p.iva 

09722490969, il servizio di tesoreria del comune di Suno per il quinquennio 1.01.2026 – 31.12.2030, 

prevedendo un costo complessivo pari ad € 3.000,00 all’anno, ed € 15.000,00 per tutta la durata 

(I.v.a. esente ai sensi dell’art. 10, primo comma, n. 1 del D.P.R. n. 633/1972), fatta salva la proroga 

tecnica e i rinnovi previsti dal Capitolato;  

 

2. Di dare atto che l’affidamento del servizio di cui trattasi viene concesso nel rispetto delle condizioni 

di cui al Capitolato, del bando di gara, dell’offerta tecnica ed economica; 

 

3. Di impegnare ai sensi dell'articolo 183, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, le somme necessarie 

imputando la spesa come segue: 

- ANNO 2026: € 3.000,00 esente iva, imputando la suddetta cifra al cap. 152.7 (01.03.1.103) 

del Bilancio di Previsione 2025/2027, esercizio 2026; 

- ANNO 2027: € 3.000,00 esente iva, imputando la suddetta cifra al cap. 152.7 (01.03.1.103) 

del Bilancio di Previsione 2025/2027, esercizio 2027; 

 

4. Di dare atto che l’impegno per gli anni successivi verrà impegnato nei Bilanci di competenza; 

5. Di comunicare al Banco BPM spa, con sede in Milano (MI) alla Piazza Filippo Meda n. 4, p.iva 

09722490969 l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 191 del T.U.E.L. Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

6. Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 

artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 28, co. 3 del D.Lgs. 36/2023. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: RIZZI Giulia 

 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sull’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 124 del 17/12/2025 - SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE, ai sensi dell’art. 
151, comma 4°, del D.Lgs.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Comune di Suno, lì  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RIZZI Giulia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleFederica FERRARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal  
 
 
Suno, lì  
 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to: SACCHI Paolo 
 


